



Rawicz dnia 25.10.2021r.

NLO-3820-02/PN/21

### Do wiadomości

### Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: „**Zakup i dostawa leków**”

Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. w odpowiedzi na zapytania Wykonawców udziela następujących wyjaśnień:

#### Pytanie nr 1

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 4 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „...od dnia zgłoszenia reklamacji” na „...od dnia uznania reklamacji”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### Pytanie nr 2

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. 2), 3):

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości:
- 2) 0,49% łącznej kwoty, na którą opiewa wartość umowy brutto zamówienia cząstkowego za każdy dzień zwłoki w dostawie zamówionego asortymentu cząstkowego licząc od dnia następnego po dniu, w którym dostawa miała nastąpić, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej części dostawy cząstkowej;**
- 3) 0,49% łącznej kwoty, na którą opiewa wartość brutto **wadliwej części dostawy,** za każdy dzień zwłoki w wypełnieniu obowiązków wynikających z § 5 ust. 4, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części dostawy.**

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany

przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

**Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia projekt umowy o powyższy wpis i nadaje brzmienie:**

*„Wykonawca po każdej dokonanej dostawie, na podstawie zamówienia częściowego, będzie dostarczał mailem elektroniczną wersję faktury w formacie kompatybilnym z posiadanym przez Zamawiającego oprogramowaniem komputerowym (zaleca się format kamssoft tekstowy). Wykonawca może również przysyłać faktury, duplikaty faktur oraz ich korekty, a także noty obciążeniowe i noty korygujące w formacie pliku elektronicznego PDF. Faktury w formie elektronicznej można przesłać na adres email: [apteka-faktury@szpitalrawicz.pl](mailto:apteka-faktury@szpitalrawicz.pl).”*

#### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy udostępnienia, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. um. użyczenia)

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający w par. 1.2 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

**Odpowiedź: Tak**

#### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający w świetle treści par. 4.1 dopuszcza, że jedynym dowodem dostawy jest faktura VAT dostarczana wraz z tą dostawą? Jest to jedyny u Wykonawcy dokument towarzyszący danej dostawie. Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z par. 4.6 „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego w dniu dostawy towaru”. Nie da się wystawić faktury PO potwierdzeniu odbioru dostawy przez Zamawiającego i jednocześnie w tym samym dniu jej dostarczyć – oznaczałoby to dwukrotną wizytę tego samego dnia u Zamawiającego – raz z dostawą, a następnie w fakturą.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w par. 4.1. i nadaje brzmienie:**

*„Płatności wynikające z niniejszej umowy, dokonywane będą przez Zamawiającego, na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT, po złożeniu zamówienia częściowego. Zamawiający dokona przelewu bankowego na konto Wykonawcy wskazane na fakturze w terminie 30 dni, licząc od daty w dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego.”*

#### **Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia do 6 tygodni dla produktu leczniczego w **Zadaniu 10 poz. 12** (PHENOBARBITAL) w związku z faktem, iż sprowadzany jest w ramach procedury importu docelowego?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wydłuży termin realizacji w/w leku do 6 tygodni.**

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostaw na CITO dla produktu leczniczego w **Zadaniu 10 poz. 12** (PHENOBARBITAL) w związku z faktem, iż sprowadzany jest w ramach procedury importu docelowego?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z **Zadania 10 poz. 16** (Sotalolum)?

**Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w/w pozycję. Zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 2 do SWZ asortymentowo-cenowy w zadaniu nr 10.**

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z **Zadania 10 poz. 20** (Vigabatrinum)?

**Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w/w pozycję. Zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 2 do SWZ asortymentowo-cenowy w zadaniu nr 10.**

**Pytanie nr 11**

„Czy Zamawiający - mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga, aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?”

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 12**

„Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?”

Uzasadnienie: W praktyce oddziałów chirurgicznych szpitala gąbka kolagenowa z gentamycyną jest stosowana wyłącznie w w/w wskazaniach. Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają zostać użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze lub wyroby medyczne, które nie posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem leczniczym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry z 5.12.1996 roku; ze zmianami w Dz. Ustaw z 2011 r. Nr 277 poz. 1634

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 13**

Czy w przypadku, gdy przedmiot zamówienia nie jest sklasyfikowany jako produkt leczniczy ani wyrób medyczny (Pakiet nr 29) i przepisy prawa nie wymagają dla tych produktów posiadania zezwoleń na prowadzenie działalności oraz wpisów do rejestru, dopuszczają do obrotu i używania, deklaracji zgodności, certyfikatu zgodności wystarczające będzie złożenie przez Wykonawcę oświadczenia własnego w ww. zakresie?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 14**

Dotyczy § 4 ust. 7 wzoru umowy:

Prosimy o odstąpienie dla Pakietu nr 29 w formacie kompatybilnym z posiadanym przez Zamawiającego oprogramowaniem komputerowym. Wymóg wystawiania faktur w ww. plikach utrudnia konkurencję mniejszym firmom i preferuje hurtownie farmaceutyczne.

**Odpowiedź: Wykonawca może również przesyłać faktury w formacie pliku elektronicznego PDF. Faktury w formie elektronicznej można przesłać na adres email: [apteka-faktury@szpitalrawicz.pl](mailto:apteka-faktury@szpitalrawicz.pl).”**

**Pytanie nr 15**

Dotyczy pakietu nr 29 poz. 13:

W jakim kolorze mają być torebki – białe („wewnętrzne”) czy pomarańczowe („zewnątrzne”)?

**Odpowiedź: Białe**

**Pytanie nr 16**

Prosimy o podane oczekiwanej objętości produktu leczniczego Paracetamol w pakiecie 1 poz. 35

**Odpowiedź: 100ml**

**Pytanie nr 17**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pakiecie 13 poz. 34 (Ceftazidimum) w butelce szklanej co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej ilości oferentów i uzyskanie korzystniejszej ceny?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 18**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pakiecie 13 poz. 76 (Lidocainum) 2% 5 ml co da Zamawiający korzyść finansową z większej ilości produktu w tej samej cenie ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.**

**Pytanie nr 19**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pakiecie 13 poz. 77 (Lidocainum) 2% 20 ml w ampułce z polietylenu co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej ilości oferentów i uzyskania korzystniejszej ceny?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 20**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pakiecie 13 poz. 78 (Linezolidum) w opakowaniu typu KabiPac co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej ilości oferentów i uzyskania korzystniejszej ceny?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 21**

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie z pakietu 17 poz. 8 (Propofolum w emulsji MCT/LCT) do osobnego pakietu co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej ilości oferentów i uzyskania korzystniejszej ceny?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie.**

**Pytanie nr 22**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pakiecie 21 pozycjach 1, 2, 5-8, 16-19 płynów infuzyjnych w opakowaniach typu KabiPac/ KabiClear?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 23**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pakiecie 21 pozycji 11 Płynu Ringera Fresenius w opakowaniu typu KabiPac?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 24**

dotyczy pakiet 23 pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie 23 pozycja 1 preparatu w opakowaniu handlowym a' 5kg z przeliczeniem ilości, tj. wycenę 5,4 opakowania w formularzu asortymentowo cenowym?

**Odpowiedź: Tak**

Dział Logi  
Starszy Inżynier  
Agata Biecek